



Tlf.: 63 12 71 00  
odense@bdo.dk  
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab  
Fælledvej 1  
DK-5000 Odense C  
CVR-nr. 20 22 26 70

**D'LET - DET GRØNNE KØKKEN KOLDING STORCENTER APS**  
**C/O BENNY CHRISTENSEN, SKOVVANGEN 42E, 6000 KOLDING**

**ÅRSRAPPORT**

**1. JULI 2021 - 30. JUNI 2022**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på  
selskabets ordinære generalforsamling,  
den 16. december 2022

---

Claus Jørgen Larsen Juul

**INDHOLDSFORTEGNELSE**

	<b>Side</b>
<b>Selskabsoplysninger</b>	
Selskabsoplysninger.....	3
<b>Erklæringer</b>	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang.....	5-6
<b>Ledelsesberetning</b>	
Ledelsesberetning.....	7
<b>Årsregnskab 1. juli 2021 - 30. juni 2022</b>	
Resultatopgørelse.....	8
Balance.....	9-10
Egenkapitalopgørelse.....	11
Noter.....	12-14
Anvendt regnskabspraksis.....	15-17

**SELSKABSOPLYSNINGER**

<b>Selskabet</b>	D'let - Det Grønne Køkken Kolding Storcenter ApS c/o Benny Christensen Skovvangen 42E 6000 Kolding
	CVR-nr.: 38 52 90 05 Stiftet: 28. marts 2017 Kommune: Kolding Regnskabsår: 1. juli 2021 - 30. juni 2022
<b>Direktion</b>	Benny Christensen
<b>Revision</b>	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Fælledvej 1 5000 Odense C
<b>Pengeinstitut</b>	Danske Bank Riberdyb 26 6000 Kolding
<b>Advokat</b>	Anker Møller Advokater Søren Frichs Vej 38 K, 2. sal 8230 Åbyhøj

## LEDELSESBERETNING

### Væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktivitet består i drift af restauranter under konceptet "D´let - Det Grønne Køkken".

### Usikkerhed ved indregning og måling

Der er i nærværende årsregnskab indregnet et skatteaktiv på 200 tkr. Værdien heraf afhænger af den fremtidige indtjeningsvevne. Det er på baggrund af forventningerne til den fremtidige indtjening ledelsens vurdering, at det skattemæssige underskud fuldt ud bliver udnyttet indenfor 2-3 år.

### Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Ledelsen anser årets resultat på 224 tkr. for tilfredsstillende.

### Kapitaltab

Selskabets egenkapital er pr. 30. juni 2022 negativ med 1.078 tkr. og selskabskapitalen udgør 52 tkr., hvorfor selskabskapitalen er tabt. Ledelsen har iagttaget kapitaltabsreglerne i selskabslovens § 119. Selskabskapitalen forventes reetableret via positiv drift over de næste 2-3 regnskabsår.

### Going concern

Årets resultat er i væsentlig grad påvirket negativt af eftervirkningerne af Covid-19 samt betydelige omkostningsforøgelser som følge af inflationen. Dette har medført en forøgelse af selskabets samlede gældsforpligtelser, idet gæld til leverandører er steget, ligesom selskabet har anvendt mulighederne for udskydelse af betaling af moms og a-skat (en del af regeringens hjælpepakker).

Ledelsen er p.t. i dialog med leverandører om prisreduktion og/eller betalingsudsættelse. Dialogerne er positive, og det er ledelsens klare opfattelse, at der i løbet af 1. kvartal 2023, vil blive indgået flere aftaler, der sikrer at selskabet opnår de nødvendige omkostningsreduktioner og/eller betalingsudsættelser. Idet aftalerne ikke er indgået endnu, er der selvsagt en indbygget risiko forbundet hermed, om end ledelsen forventer at de nødvendige aftaler vil blive indgået.

Som konsekvens af stigninger i omkostninger grundet inflationen, herunder omkostninger til energi, har ledelsen valgt at hæve salgspriserne med virkning fra medio december 2022, hvilket forventes at øge selskabets dækningsgrad og indtjening betydeligt.

Ledelsen har udarbejdet et budget for regnskabsåret 2022/23 der udviser et positivt resultat. Det er for budgettet for regnskabsåret 2022/23 forudsat, at inflationen er stagnerende, så der er grundlag for, at virksomhedens aktiviteter kan udøves rentabelt i 2022/23. Økonomiopfølgning for perioden 1/7 - 30/11 2022 viser at selskabet er foran budget. Det er ledelsens vurdering, at det samlede budget for regnskabsåret 2022/23 vil blive realiseret fuldt ud, således den nødvendige likviditet genereres.

Det er en forudsætning for servicering af selskabets forpligtelser, at budgettet for 2022/23 bliver realiseret og der genereres den nødvendige likviditet.

Der er som følge af ovenstående væsentlig usikkerhed knyttet til selskabets fortsatte drift. Det er ledelsens opfattelse, at selskabet med nuværende likviditetsforhold og med baggrund i ovenstående forventninger til regnskabsåret 2022/23 vil realisere det nødvendige likviditetsmæssige overskud, således at selskabet kan servicere sine forpligtelser i takt med de forfalder i regnskabsåret 2022/23, hvorved forudsætningerne for selskabets drift er til stede.

Det er på baggrund af ovenstående ledelsens vurdering, at forudsætningen for regnskabsafslæggelse med fortsat drift for øje anses for opfyldt.

### Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

**RESULTATOPGØRELSE 1. JULI - 30. JUNI**

	Note	2021/22 kr.	2020/21 tkr.
<b>BRUTTOFORTJENESTE</b> .....	1	<b>5.062.797</b>	<b>3.310</b>
Personaleomkostninger.....	2	-4.515.481	-4.063
Af- og nedskrivninger.....		-322.245	-436
<b>DRIFTSRESULTAT</b> .....		<b>225.071</b>	<b>-1.189</b>
Andre finansielle omkostninger.....	3	-695	-42
<b>RESULTAT FØR SKAT</b> .....		<b>224.376</b>	<b>-1.231</b>
Skat af årets resultat.....	4	0	134
<b>ÅRETS RESULTAT</b> .....		<b>224.376</b>	<b>-1.097</b>
 <b>FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING</b>			
Overført resultat.....		224.376	-1.097
<b>I ALT</b> .....		<b>224.376</b>	<b>-1.097</b>



## BALANCE 30. JUNI

AKTIVER	Note	2022 kr.	2021 tkr.
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....		451.293	568
Indretning af lejede lokaler.....		98.676	215
<b>Materielle anlægsaktiver.....</b>	<b>5</b>	<b>549.969</b>	<b>783</b>
Lejededpositum og andre tilgodehavender.....		344.067	329
<b>Finansielle anlægsaktiver.....</b>	<b>6</b>	<b>344.067</b>	<b>329</b>
<b>ANLÆGSAKTIVER.....</b>		<b>894.036</b>	<b>1.112</b>
Varelager.....		319.638	200
<b>Varebeholdninger.....</b>		<b>319.638</b>	<b>200</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser.....		2.251	11
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder.....		0	3
Udsudte skatteaktiver.....		200.000	200
Andre tilgodehavender.....		93.777	79
Tilgodehavende selskabsskat.....		1.128	1
<b>Tilgodehavender.....</b>		<b>297.156</b>	<b>294</b>
<b>Likvide beholdninger.....</b>		<b>1.199.928</b>	<b>1.967</b>
<b>OMSÆTNINGSAKTIVER.....</b>		<b>1.816.722</b>	<b>2.461</b>
<b>AKTIVER.....</b>		<b>2.710.758</b>	<b>3.573</b>

## BALANCE 30. JUNI

PASSIVER	Note	2022 kr.	2021 tkr.
Selskabskapital.....		52.000	52
Overført overskud.....		-1.130.161	-1.354
<b>EGENKAPITAL.....</b>		<b>-1.078.161</b>	<b>-1.302</b>
Anden gæld.....		675.396	209
<b>Langfristede gældsforpligtelser.....</b>	<b>7</b>	<b>675.396</b>	<b>209</b>
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		1.617.203	3.053
Gæld, tilknyttede virksomheder.....		0	2
Anden gæld.....		1.402.987	1.438
Periodeafgrænsningsposter.....		93.333	173
<b>Kortfristede gældsforpligtelser.....</b>		<b>3.113.523</b>	<b>4.666</b>
<b>GÆLDSFORPLIGTELSE.....</b>		<b>3.788.919</b>	<b>4.875</b>
<b>PASSIVER.....</b>		<b>2.710.758</b>	<b>3.573</b>
Eventualposter mv.	8		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	9		
Usikkerhed ved going concern	10		
Oplysning om usikkerhed ved indregning og måling	11		

## EGENKAPITALOPGØRELSE

	Selskabs- kapital	Overført overskud	I alt
Egenkapital 1. juli 2021.....	52.000	-1.354.537	-1.302.537
Forslag til resultatdisponering.....		224.376	224.376
<b>Egenkapital 30. juni 2022.....</b>	<b>52.000</b>	<b>-1.130.161</b>	<b>-1.078.161</b>

## NOTER

	2021/22 kr.	2020/21 tkr.	Note
<b>Særlige poster</b>			<b>1</b>
I forbindelse med statens hjælpepakker relateret til Covid-19, har selskabet modtaget følgende kompensationer:			
Kompensation for selvstændige.....	0	179	
Lønkompensation.....	0	870	
Kompensation for faste omkostninger.....	0	866	
Erhvervsstyrelsen aktivitetspulje.....	59.176	0	
	<b>59.176</b>	<b>1.915</b>	
<b>Personaleomkostninger</b>			<b>2</b>
Antal personer beskæftiget i gennemsnit:	14	12	
Løn og gager.....	4.263.193	3.894	
Andre omkostninger til social sikring.....	193.376	157	
Andre personaleomkostninger.....	58.912	12	
	<b>4.515.481</b>	<b>4.063</b>	
<b>Andre finansielle omkostninger</b>			<b>3</b>
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder.....	0	2	
Finansielle omkostninger i øvrigt.....	695	40	
	<b>695</b>	<b>42</b>	
<b>Skat af årets resultat</b>			<b>4</b>
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst.....	0	-1	
Regulering af udskudt skat.....	0	-133	
	<b>0</b>	<b>-134</b>	
<b>Materielle anlægsaktiver</b>			<b>5</b>
	<b>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>	<b>Indretning af lejede lokaler</b>	
Kostpris 1. juli 2021.....	1.309.569	603.370	
Tilgang.....	50.895	0	
Kostpris 30. juni 2022.....	<b>1.360.464</b>	<b>603.370</b>	
Af- og nedskrivninger 1. juli 2021.....	741.481	387.557	
Årets afskrivninger.....	167.690	117.137	
Af- og nedskrivninger 30. juni 2022.....	<b>909.171</b>	<b>504.694</b>	
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2022.....	<b>451.293</b>	<b>98.676</b>	

## NOTER

					Note
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>					<b>6</b>
				Lejedefinitum og andre tilgodehavender	
Kostpris 1. juli 2021.....				344.067	
Kostpris 30. juni 2022.....				<b>344.067</b>	
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2022.....</b>				<b>344.067</b>	
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>					<b>7</b>
	30/6 2022 gæld i alt	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år	30/6 2021 gæld i alt	
Anden gæld.....	1.485.871	810.475	0	208.509	
	<b>1.485.871</b>	<b>810.475</b>	<b>0</b>	<b>208.509</b>	
<b>Eventualposter mv.</b>					<b>8</b>
<b>Eventualaktiver</b>					
Der er udskudte skatteaktiver på 88 tkr. der ikke er indregnet i balancen. Det er en forudsætning, at selskabet fremover realiserer positiv skattepligtig indkomst for at dette aktiv realiseres.					
<b>Eventualforpligtelser</b>					
Selskabet har indgået huslejeforpligtelser, der på balancetidspunktet udgør 2.979 tkr. i opsigelsesperioden.					
<b>Hæftelse i sambeskatningen</b>					
Selskabet hæfter solidarisk sammen med moderselskabet og de øvrige selskaber i den sambeskattede koncern for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for eventuelle kildeskatter såsom udbytteskat mv.					
Skyldig skat af koncernens sambeskattede indkomst fremgår af årsrapporten for DGK Ollerup ApS, der er administrationselskab for sambeskatningen.					
<b>Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>					<b>9</b>
Ingen.					

**NOTER****Note****Usikkerhed ved going concern****10**

Ledelsen anser årets resultat på 224 tkr. for tilfredsstillende.

**Kapitaltab**

Selskabets egenkapital er pr. 30. juni 2022 negativ med 1.078 tkr. og selskabskapitalen udgør 52 tkr., hvorfor selskabskapitalen er tabt. Ledelsen har iagttaget kapitaltabsreglerne i selskabslovens § 119. Selskabskapitalen forventes reetableret via positiv drift over de næste 2-3 regnskabsår.

**Going concern**

Årets resultat er i væsentlig grad påvirket negativt af eftervirkningerne af Covid-19 samt betydelige omkostningsforøgelser som følge af inflationen. Dette har medført en forøgelse af selskabets samlede gældsforpligtelser, idet gæld til leverandører er steget, ligesom selskabet har anvendt mulighederne for udskydelse af betaling af moms og a-skat (en del af regeringens hjælpepakker).

Ledelsen er p.t. i dialog med leverandører om prisreduktion og/eller betalingsudsættelse. Dialogerne er positive, og det er ledelsens klare opfattelse, at der i løbet af 1. kvartal 2023, vil blive indgået flere aftaler, der sikrer at selskabet opnår de nødvendige omkostningsreduktioner og/eller betalingsudsættelser. Idet aftalerne ikke er indgået endnu, er der selvsagt en indbygget risiko forbundet hermed, om end ledelsen forventer at de nødvendige aftaler vil blive indgået.

Som konsekvens af stigninger i omkostninger grundet inflationen, herunder omkostninger til energi, har ledelsen valgt at hæve salgspriserne med virkning fra medio december 2022, hvilket forventes at øge selskabets dækningsgrad og indtjening betydeligt.

Ledelsen har udarbejdet et budget for regnskabsåret 2022/23 der udviser et positivt resultat. Det er for budgettet for regnskabsåret 2022/23 forudsat, at inflationen er stagnerende, så der er grundlag for, at virksomhedens aktiviteter kan udøves rentabelt i 2022/23. Økonomiopfølgning for perioden 1/7 - 30/11 2022 viser at selskabet er foran budget. Det er ledelsens vurdering, at det samlede budget for regnskabsåret 2022/23 vil blive realiseret fuldt ud, således den nødvendige likviditet genereres.

Det er en forudsætning for servicering af selskabets forpligtelser, at budgettet for 2022/23 bliver realiseret og der genereres den nødvendige likviditet.

Der er som følge af ovenstående væsentlig usikkerhed knyttet til selskabets fortsatte drift. Det er ledelsens opfattelse, at selskabet med nuværende likviditetsforhold og med baggrund i ovenstående forventninger til regnskabsåret 2022/23 vil realisere det nødvendige likviditetsmæssige overskud, således at selskabet kan servicere sine forpligtelser i takt med de forfalder i regnskabsåret 2022/23, hvorved forudsætningerne for selskabets drift er til stede.

Det er på baggrund af ovenstående ledelsens vurdering, at forudsætningen for regnskabsafklæggelse med fortsat drift for øje anses for opfyldt.

**Oplysning om usikkerhed ved indregning og måling****11**

Der er i nærværende årsregnskab indregnet et skatteaktiv på 200 tkr. Værdien heraf afhænger af den fremtidige indtjeningsevne. Det er på baggrund af forventningerne til den fremtidige indtjening ledelsens vurdering, at det skattemæssige underskud fuldt ud bliver udnyttet indenfor 2-3 år.
